РОССИЙСКО-ИОРДАНСКИЙ ДЕЛОВОЙ СОВЕТ

    RUSSIAN-JORDANIAN BUSINESS COUNCIL

Исх.№ 102/1                                                                                                     РУКОВОДИТЕЛЯМ
«15» января  2010 г.                                                                                               ПРЕДПРИЯТИЙ

Российско-Иорданский Деловой Совет приглашает Ваше предприятие принять участие
в IX российской ежегодной  промышленной  выставке «EXPO-RUSSIA 2010» которая будет
проведена в столице Иорданского Хашимитского Королевства г.Амман с 24 по 26 марта 2010 г.

Организаторами являются: ОАО «Зарубеж-Экспо» и Международная ассоциация
фондов мира, при поддержке Минэкономразвития, Минпромторга, Россотрудничества,
Торгово-промышленной Палаты, Посольства России в Иордании, а также Посольства
Иордании в России,  Посольства Ирака в России и Российско-Арабского Делового Совета.  С
2008 года выставка  проходит под патронажем Российско-Иорданского Делового Совета.

Основные разделы выставки: машиностроение, металлургия, геология, энергетика,
строительство, транспорт и логистика, нефтехимия, водное хозяйство, сельское хозяйство,
инновации и инвестиции,  телекоммуникация и связь, медицина, образование и туризм.

В рамках деловой программы выставки пройдет конференция по вопросам расширения
российского экономического присутствия на Ближнем  Востоке. Кроме того, в министерствах
Иордании будут организованы круглые столы по темам: «Энергетика и энергосберегающие
технологии», «Транспорт и логистика», «Альтернативные источники энергии», «Нефть и газ»,
«Связь и телекоммуникации». Если Ваша компания заинтересована в проведении
дополнительного круглого стола просим заблаговременно направлять в адрес Оргкомитета
ваши пожелания относительно требуемой проблематики и круга приглашенных специалистов.

В 2010 году наметилась тенденция к росту взаимного интереса наших стран. В
Иордании и других государствах региона увеличивается спрос на российские транспортные
средства, дорожно-строительную технику, сельскохозяйственные машины, энергетическое,
подъемно-транспортное, металлообрабатывающее, медицинское, насосно-компрессорное,
телекоммуни-кационное оборудование, водоочистные сооружения, прокат, кабели,
оборудование для текстильной промышленности, металлоизделия, целлюлозу, бумагу, посуду.
Таким образом, на Ближнем Востоке востребован широкий ассортимент российских товаров.

Дополнительную информацию об условиях участия и  планируемых мероприятиях можно
получить на сайте организатора выставки www.zarubezhexpo.ru, а также непосредственно по телефонам:
(495) 721-32-36, 637-50-79, 637-36-66, 637-36-33, (499) 766-92-82, 766-99-17.

С уважением,

Председатель российской части
Российско-Иорданского Делового Совета
Председатель Совета Директоров
ОАО «СИСТЕМА-ИНВЕСТ»                                                                  Е. Г. Новицкий